
MHMPP05UHHMC
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ř.4/

DVS/82/03/002046/2022
uzavřená níže uvedeného dne, městce a roku 

podle zákona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dáte jen „zákon rozpočtových pravidlech územních rozpočtů'j, zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dáte jen „občanský 
zákoník") <7 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád")

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní mcsto Praha
se sídleni Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha I
zastoupené Jng, Alicí Mezkovou. MPA, pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy 
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „poskytov atel")

00064581 
PPK banka a.s 
5157998/6000

a

Název organ i/a cc/Méstská Část Jihoměsíská sociální a.s.
Mgr. Jiíí Janoušekzastupuje: 

kontaktní osoba:
se sídlem:
IČO:
zapsána/re g i s tro v ána: 
bankovní spojeni: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce")

Ocelikova 672/1, 149ÍJ0 Praha 41 5 
28461835
13 14669 vedená u Městského soudu v Pra/e

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vá/aných finančních prostředku 
(dále jen „dotace") určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v příloze c. 1. která tvoři nedílnou součást této smlouvy (účel 
dotace). Na tyto -služby se vztahuje Pověření hlavního města Prahy k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu ze dne 20. 12. 2021 (dále jen „Pověřeni") v platném 
Dotace se poskytuje pouze na kryti nákladů (výdajů) spojených s poskytováni základních 
druhů a forem sociálních slu/eb, neposkytuje sc na zajištění lakullativních činností dle § 35 
odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon").

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním mčstč Pra/e. ve zněni pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zaslupitclstvo hl. 
m. PraJtv usnesením č. 35/76 dne 24. 3, 2022.

zněni.



Článek II.
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje ve výši 15 039 000 Kč
(slovy patnáctmilionůlrieeldevéllisíckorunčeských) dle rozpisu uvedeného v příloze č\ 1 
této smlouvy. Celkový objem této dotace jc kryt finančními prostředky ze státního rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci jc možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1.2022 do 31. 12 2022 a uhra/cné 
od 1 l. 2022 do 25. 1, 2023 za podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz 
Článek III. odst. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v él. I. odst. I této smlouvy 
jc přijemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2022.

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
termíny a výši jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základě 
Rozhodnuti Ministerstva práce a sociálních věcí č.1 a é.2 o poskytnutí dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového opatření (dále 
jen ..Rozhodnuti") a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotaci ze státního 
rozpočtu krajům a hl. m. Praze pro rok 2022. Rozhodnuli včetně Metodiky je zveřejněno na 
vvcbových stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatku, jejichž text bude 
neprodleně po jejich obdržení um i stěn taktéž na vvcbových stránkách poskytovatele.

Článek III.

Podmínky poskytnutí finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytuji sociální 
služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2022'*, který byl 
schválen usnesením Zastupitelstva 11MP č. 29.'l 05 ze dne 9. 9, 2021 (dále jen „Program") a 
v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhod nutím.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro kléry byla poskytnula a v souladu 

sc zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti:
b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem ě. 563/1991 Sb„ o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisu;

c) dodržovat Program. Pověřeni a Rozhodnutí:
d) písemné oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci služby, doj do-li k nim 
v době od uzavřeni této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpo/.ději do 14 kalendářních 
dnů od vzniku této skutečnosti:

ej vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část. v případě nerealizace nebo 
předčasného ukončení sociální služby (z rozhodnutí příjemce či v důsledku zrušení nebo 
změny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od ukončení nebo nerealizace 
služby, ne však později než do 31. I. 2023 na účet poskytovatele č. 5157998/6000, 
variabilní symbol: 1(I’0/RC příjemce dotace, specifický symbol: 13305;

I) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2022 a na závazném formuláři doručit nej později 
do 31. 1 202.3 prostřednictvím podatelny nebo poštou odboru sociálních věci Magistrátu 
hl. m. Prahy Nevyčerpané finanční prostředky jc příjemce dotace povinen vrátit na účet 
poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: 1ČO/RČ příjemce dotace, specifický 
symbol: 13305, nejpozději do 31. 1. 2023;



3. Příjemce je povinen s ohledem na $ 82 odsl. 6 Zákona poskytovatele písemně informoval o 
chystané přeměně právnické osoby před učiněním p láv ně závazného jednáni vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou souvisejieí právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádání poskytovatele doplnit jím poradované další informace vztahujíc i 
se k chystané přeměně. Pokud by v důsledků zamyšlené přeměny mělo dojít k zámku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu cl. I. odst. 1 této 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a v rátit nevyčerpanou část dotace 
posky tovateli.

Příjemce je povinen informovat poskytovatele nej po/děj i 5 dní před tím. než dojde k jeho 
zrušeni s likvidaci, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném /rušení s likvidací a 
v lakovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy 
a vrátil nevyčerpanou část dotace ještě před ro/hodnotím o zrušení s likvidaci poskytovateli.

4.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

I, Použití dotace podléhá veřej nos práv ní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční 
kontrole ve veřejně správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrolo). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášeni a zpráv, a umožnil kontrolu originálních účetních písemnosti, 
vztahujících se k účtováni dotace.

2. Poruší*!i příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy, včetně 
Programu, dopustí se porušeni rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. V případe pozdního doručeni vyúčtováni dotace dle čl III. bod 2 písm. 
í) této smlouvy se jedná o méně /á v a/né porušeni rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odsl. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto případech:

- opožděné dodání vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnů. v tomto případě se uloží sní/ený 
odvod ve výši 1000,-Kč
• opožděné dodáni vyúčtování v ro/.sahu 6 až 15 dnů. v tomto případe se uloží snížený 
odvod ve výši 5000,- Kč

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouv u vypovědět bez uvedení důvodu. V ý po věd' musí být 
písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dni a počíná 
běžet ode dne jejího doručeni. Nepřevezme-li příjemce výpověď nebo její doručeni zmaří, 
bude postupováno podle ustanoveni § 24 správního řádu. Příjemce je povinen nej později do 
uplynutí výpovědní doby' vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu a sc zněním Rozhodnuti před 
uzavřením teto smlouvy. Program o Rozhodnuti jsou mu srozumitelné a zavazuje se je 
dodržovat

3. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážné a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepřičí se dobrým mravům.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí $ tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná aktéra obsahuje údaje o



smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této
smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, žc skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění 
be/ stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany dohody výslovné sjednávají. Že uveřejnéní této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti nčkterýeh smluv, 
uveřejňováni téchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti poskytovatel 
/měny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatku 
k této smlouvě po dopsaných oběma smluvními stranami.

$. lato smlouvaje \ y hotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněni v registru smluv. V případě, že hodnota plnění je nižší než 50 tis. KČ, 
nabývá tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7.

2 8 -Ol- 2822 2B-01- 2022
V Praze dne 2022 V Praze dne 2022

•4*
o-,

*6.
/ ’(za poskytovatele dotace (zu příjemce dotace)

■w.



re 9e ore jí OJl3 i*n Jle M cae r-iX l"»oiS 2 .? O'ca PNg gIN oSJ • 8
C r*.e x o-i-h

g

4>
8o s § o3 o oo o o© Cl•9 *4 m<© Cl 034> oH in íM>©
LTI* <>» 00 tn>

O
9
9
C ©
rfl co 0*1 o'ř'k fc 

.§;?! 
-MS.

o OJ Cl oío* Ml/*j o
PN ro *3jOl oni". i©
OJ JI 3■eřon> yj

cc.
>io

9 C3>N Ci CO

f 9 O Ol
r- OJ Ji >O Ji <N.1 m •Di© Ol COco fMv 1*0c c c& O. -3Nz N

(Z>© *3
»©9O, B 4*2 2?

5'? * B.I "
£ Ji

©i O
on o. v■rfvě >©« g* c.on 2
$ Cm

t re•o >. 3X XO >si •N>, 3<N c 3© 9 4<96 <yi i^i© ■3 l/l •fC8 o o.v
TO(ř> 1/1© Q. >Cj 4ix orco ><jre© X>Oa'S o ©C3 E*C3-S 'M ^tí© o Olo o•a o>© *o Q."Í5 <N© '3</l>U

©
4 OC az >©í- VI

Xjř- & o>4/ E© &5x 3re5 s >©
Cm c*© »*N e*s B i*. 35 Oi>V -reA V) u>NC řs 9 •re <41re 3c os u-i V3 ts X c> 4> V.41

I 4415 •iW1 re rev > >oZ © v:* «:s «
1:5

9 ,eQ.e <©4> 4 Cft'5 >■> o • ISI 4L_ oE. sCi. >rey?
© O >
a o XCm© Oa o

<jS' ví9'k» (O o4© 'S >><re
-Í--S

>© >s ^cl
T3

C PN*9 E reo<3»o o Cl vs*c 11
"5 <s

o Jl ^r o«>© reco «?C5 4s
« >v

c o.PN>a © uji i© re©c S^2 >,•l. > *



příloha č. 2 k usnesení Rady HMPč. ze dne

KHA|HA 
PRA 
PRA 
PRA

HLAVNI ME5TC PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor SOOélmth věci

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

N ázev organizace: JihomNuká sociální a.s.

IČ: 284él&3S

Název služby: 

Druh služby: 
Registrační číslo služby (Identifikátor):

Domov pro seniory Jižní Mčsto

domovy pro seniory

42MC79

' Plánované 1 
náklady 

(rozpočet)

poznámka
KU

Požadovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotace

m Nákladová položka

Nakiady celkem 4936S709 214977CO 8161000
1 Osobní náklady celkem 37972167 19283325

Ol.i Pracovní sm/ouvy 36^29677 19283325
Ol II QohQdy O protQvn■ činnosI: 465624

01.111 Dohody o proveden1 proce 348900
fint osobní aóklo dy Iu vedte) "emocensAo, 
phspévck na stro/ovom, caméstnonecke 
Lenyfily, úrozovř po/iiiěm, polštin, 
odpovědnosti14. 727966 R1610M
Provozní náklady celkem2 11393542 2214375

2 1 Dlouhodobý mojetek 699531 0
Dlouhodobý matete* do 60 t<s (uvedtel 
proaron1 o vy softwore24 1. 26663
DtounafloĎý rnoieie* do 40 tii (uvedte) 
obnovo vybaveni, aovybovem domova pro 
jť/i tory2 1.2 672868

2 2 2542363potraviny
kancelářské potřeby2 3 118058
pohonné hmoty2 4. 29686
jirlč Spotřebovaná nákupy (uvndlp) 
hygienické potrpby, zdravotní materiál. 
OOPP, ložní prádla, technicky maten jl, 
ostatní25 1573668 601R75

2 6 SlQŽOy 4969573 16125CO
? 61. energie 2337698 13SOOOO
2.6 2. telefony, internet. poštovné. ostatní 1C0836
2.6 3. nájemné 439620 262500
2.6 4. právní a ekonomické sluíby 314J61
2.6 5 školeni o kurzy 281257
2.6 6 opravy o udržováni 314639
2.6 7 cestovní nah'Qdy 34293

pracovnic: v přímé pch (mmo pracovní 
porri')2 6.6 0

2 6.9. ostotní procovnio (mimo oiocovn,' pomči 0

/jne (i< vedte) o*i< vizoce knen ti. jed/iorozovy 
utiid. odvoz edpoou, reOe/peřreho otípodo. 
17 služby, grofícke služby,jme2 6 10 114U969

2 7 ,Qgp.sy 338473
otrarm nakiody porsme majetku, fmančni 
noktody, poplatky, coň : pňjrnú, rezervy, 
ostntm

t

28 1122190 0
Celkem 4936S709 21497700 8161000



příloho č. 2 k usnesen/ Rody HMP č. ze dne■ HLAVNÍ MFSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MÉSTA PRAHY 
Odbor sociálních věci

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: Jlhoméstská sociální a.s.

\t 28461895

Název služby: p«tfivate)ská služba 
Oruh služby: pečovatelská služba

Registrační číslo služby (Identifikátor): $145962

Plánovaná
náklady

{rozpočet)

Požadovaná
dotace

poznámka
ŘU

Akceptované 
Čerpání dotace*M NáMedevá položka

Náklady celkem 49122258 17027850 S5940C0
Osobni náklady celkemL 36202570 17D27850

011 Procovm smlouvy 36587903 17027850
Dohody o pracovní cmnos řiOHI 637499

01III Dohody o provedeni prače 283DM
hné osoOnr nók<ody (uvedte) nemocensko, 
příspěvek: »q sťovovóní, zoméstnanecké 
óenefity. urátové popitém, pobitém 

1 a odpovědno*:< 694166 5594000
Provozní náklady celkem2 10919668 0

21 OlouhodoOy majetek 1039267 0
D<ouhodooy mojeiek do 60 ts (wedle)' 
programový softwore2 1 1 25000
D/ovhodoDy mo/etek doAo :is.(uvťtíle/ 
obnova vybaveni, dovybaveni domova pro 
seniory2 1 2 1014267

2 2 3930966pOUOvmy
23 kancelářské potřeby 99177

pohonné hmoty24 199625
liné Spotřebované nákupy (uveďte) pracovní 
oděvy, obuv, technicky materiál, hygienicko 
potřeby, ostatní'25. 909767

26 Služby 3783642 0
2.61. 1389756energie

telefony, internet, pokov né, ostatní262 152338
2 6.3 297448naiemnc

právní a ekonomické služby2 6 4 238000
skoleni a kurzy265 203621
opravy a udržováni2 6 6. 439918

2 6.7 cestovm irohrody 118899
pracovnic v přímé péo (mimo pr0CQvn> 
poměr)268 0

269 osroťii' procovrťo (mimo pracovní poměr D
/mé (uvedie) úki!0, odvoz oopooo. ITslužby, 
grofeke síulby, jme2 610 943662

2 7. Odpisy 853072
ostatní náklady podsíně mo/etku, povinné 
ručeni, finanční noklody. poplatky, doně, 
ostatní28 104148 0
Celkem 4912223B 27027550 5594000



příloha i 2 k usnesení Rady HMP c. ze dne

BI HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor socalrnch věc

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: lihoměstská sociální as.

IČ: 2B46L83S

Název služby: Odlehtovací centrum

Druh služby: 

Registrační číslo služby (Identifikátor}:

od lehčovací služby

6944607

Minované . 
náklady', 

(rozpočetl •

poznámkaPožadovaná
dotace

Akceptované 
čerpáni dotaceNákladová položkaKůd KU>;

Náklady celkem 7383S44 3364150 1784000
Osobni náklady celkem 6085759 30991501
Proctivni smlou vy 5645033 3099150OH

93121,01.11 Dohody o pracovní črnnmti
01 m Dohody o provdá?*, proce 44100

Jmp flsoCm/noMooy [uvedl?) nemocensko. 
příspěvek *0 stravováni, eaméilnofirckt 
be*efity, ďdtove popiti*:, popité*/ 
oooovédnosii  12840001055011<
Provozní náklady celkem 1297785 2RSOOD2
Dlouhodobý majetek 898’6 O2 1
Dlouhodobý n\Qletek ao 60 u$ Ivrecfte) 
progiuin ovy so/twore 29612 11
D.Wiodooy mo/otcA ůo*0 is.tuveď\e) 
obnovu •vybaven:. dovybovan> Odlehčouotiho 
<e*no 8691S2 L 2.

2824842 2. pOllOV/Dy
kiincclciíShč potřeby 148162 3.
ponořeno hmoiv 966$2 4.
jme spoi/ebovane r.akupy (uvedte) OOPP, 
obuv. hygienické prostředky, Zdravotnicky 
matenař. ložní prádlo, technický materiál, 
ostatní25 183152 90OW
Služby 648417 Í9S0CC2 (i
energie 285105 1650M2 6 1
telefony, internet, poštovné, ostatní 166672 6 2
nájemné 49608 300002 6 3.
právní a ekonomické služby 38606264
'kol«m a kurzy 53337265

420592.6.6 opravy 4 udržovaní
68332.6.7 ces tOV*i nohrady

pro rovnici v pirme yáíí (mimo pfQtQvm 
po měr) 0268

ostatní pracovníci fmimo procovn< ooméi 0269

nač (uveďte/ oktivijoce kmentů, /ednomovy 
úklid, odvoz ooqgQu. nebetpeě*eho odpadu, 
i T slut by. grafické íIjžPv, :< n ě 1562022 b.10
OObiSy 546132 7
ostatní náhody: popst** r*o;?\ku, tmanění 
fíoilody. poplatky, do* 7 přnmú, re:ervv, 
onoulí 0147622.8

3384150 1284000Celkem 7343544


